ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TRƯỜNG MẦM NON BÌNH THUẬN 	            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số       /KH-MNBT                                                                   Quận 7, ngày 15 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
 NĂM HỌC 2021 - 2022

	 Căn cứ Quyết định số 1516/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của Uỷ ban nhân dân Q7 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ đến trường năm học 2021- 2022;
	Căn cứ kế hoạch số 594/KH-GDĐT ngày 14/6/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Q7 về Kế hoạch trường lớp, học sinh mầm non Công lập năm học 2021- 2022;
             Căn cứ vào tình hình thực tế của trường, trường Mầm non Bình Thuận xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2021 - 2022 như sau:

1, YÊU CẦU
	Thực hiện đúng theo tinh thần chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Quận 7 và Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7.
	Duy trì các chuẩn quy định về Phổ cập giáo dục cho trẻ mầm non cho trẻ 5 tuổi đã thực hiện trên địa bàn Quận 7.

2. CHỈ TIÊU VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
a) Chỉ tiêu: Trường mầm non Bình Thuận thu nhận trẻ theo chỉ tiêu như sau:

Lứa tuổi

Năm sinh
	Chỉ tiêu giao
	Số trẻ
(NH 2020-2021)
đang học tại trường được chuyển nhóm, lớp
	Số trẻ thu nhận bổ sung (NH 2021-2022)

	Số nhóm, lớp

Số trẻ

	Trẻ 25 - 36 tháng
	2019
	01
	30
	00
	30

	Trẻ 3 - 4 tuổi
	2018
	01
	35
	40
	00

	Trẻ 4 - 5 tuổi
	2017
	02
	80
	40
	40

	Trẻ 5 -6 tuổi
	2016
	02
	90
	72
	18

	Tổng cộng
	06
	235
	154
	88

b) Phương thức tuyển sinh:
         + Trẻ sinh năm 2019: Lớp Nhà trẻ (25 tháng) : Nhận 30 Cháu
         + Trẻ sinh năm 2017: Lớp Chồi                       : Nhận 40 Cháu
         + Trẻ sinh năm 2016: Lớp Lá                           : Nhận 18 Cháu
3. THỜI GIAN TUYỂN SINH
Thời gian nhận hồ sơ bắt đầu từ ngày 01/7/2021 đến khi nhận đủ chỉ tiêu
     Hội đồng tuyển sinh trường công bố danh sách xét tuyển từ ngày 20/7/2021

4. HỒ SƠ TUYỂN SINH
     1/ Đối với trẻ sinh năm 2019, có giấy xác nhận Cha mẹ là công nhân viên.
     2/ Bản sao y hộ khẩu thường trú; KT3 (Kèm bản gốc) Nếu lưu trú phải có xác nhận của công an.
     3/ Bản sao khai sinh.
     4/ Phô tô Bảo hiểm Y tế và sổ khám sức khỏe của bé (sổ chích ngừa )

5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022
	Thành lập Hội đồng tuyển sinh và phân công cụ thể cho từng thành viên trong hội đồng.
	Xây dựng và ban hành Thông báo tuyển sinh, gởi đến Ủy ban nhân dân phường BìnhThuận, gởi qua Zalo đến cha mẹ học sinh, in thông báo và dán trên bản tin của nhà trường.
	Trong thời gian phòng chống dịch Covid -19, nếu có sự thay đổi về thời gian và phương thức tuyển sinh theo diễn biến phức tạp của dịch bệnh, nhà trường sẽ kịp thời thông tin đến Cha mẹ học sinh.
	Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Bình Thuận, các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thi hành đúng theo tinh thần kế hoạch./.

	HIỆU TRƯỞNG

									     ( Đã ký)

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Ngô Thị Kim Tuyến